
UCHWAŁA NR XXXVII/1063/21 

RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek 
opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w 
mieście Krośnie w strefie płatnego parkowania oraz określenia sposobu 
pobierania opłaty 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 13 b ust. 3 

i 4, art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1376 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się strefę płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie 

miasta Krosna. 

2. Strefa płatnego parkowania, o której mowa w ust. 1 obejmuje następujące 

ulice: ul. Podwale, ul. Kazimierza Czajkowskiego, ul. Tkacka, ul. Grodzka 

(odc. od ul. Tkackiej do ul. Placu Konstytucji 3 Maja), ul. ks. Stanisława 

Staszica (odc. od ul. ks. Piotra Skargi do ul. Plac Konstytucji 3 Maja), ul. 

Kapucyńska, ul. Wisłocza, ul. Forteczna, ul. Legionów, ul. Henryka 

Sienkiewicza, ul. Franciszkańska, ul. Blich, ul. Juliusza Słowackiego, ul. Jana 

Szczepanika, ul. Ordynacka, ul. Kazimierza Wielkiego, ul. Rynek, ul. 

Zjazdowa, ul. Wojciecha Roberta Portiusa, ul. Pawła z Krosna, ul. Józefa 

Piłsudskiego (odc. od ul. Rynek do ul. Podwale), ul. Naftowa, ul. Romualda 

Mielczarskiego. 

3. Strefa płatnego parkowania dzieli się na: 

1) strefę I obejmującą ulice: ul. Henryka Sienkiewicza, ul. Franciszkańska, 

ul. Blich, ul. Juliusza Słowackiego, ul. Jana Szczepanika, ul. Ordynacka, 

ul. Kazimierza Wielkiego, ul. Rynek, Zjazdowa, ul. Wojciecha Roberta 

Portiusa, ul. Pawła z Krosna, ul. Józefa Piłsudskiego (odc. od ul. Rynek do 

ul. Podwale). 



2) strefę II obejmującą ulice: ul. Podwale, ul. Kazimierza Czajkowskiego, ul. 

Tkacka, ul. Grodzka (odc. od ul. Tkackiej do ul. Placu Konstytucji 3 Maja), 

ul. ks. Stanisława Staszica (odc. od ul. ks. Piotra Skargi do ul. Plac 

Konstytucji 3 Maja), ul. Kapucyńska, ul. Wisłocza, ul. Forteczna, ul. 

Legionów, ul. Naftowa, ul. Romualda Mielczarskiego. 

4. Obszar strefy płatnego parkowania oraz jej podział określa załącznik nr 1 i 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

1. W strefie I, o której mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 wprowadza się stawki opłaty 

za postój pojazdów samochodowych w następujących wysokościach: 

1) 2,00 zł - za połowę pierwszej godziny parkowania, 

2) 3,90 zł - za pierwszą godzinę parkowania, 

3) 4,70 zł - za drugą rozpoczętą godzinę parkowania, 

4) 5,60 zł - za trzecią rozpoczętą godzinę parkowania, 

5) 3,90 zł - za czwartą i kolejną rozpoczętą godzinę parkowania. 

2. Opłata faktyczna za dwie, trzy i kolejne godziny parkowania jest sumą 

kolejnych opłat godzinowych. 

3. Wprowadza się opłatę za abonament miesięczny zwykły za parkowanie 
jednego pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 
3,5 tony w strefie płatnego parkowania, o której mowa w ust. 1, w 
wysokości 180 zł (dotychczas 160 zł). 

 
4. Wprowadza się opłatę za abonament (uprawniający do parkowania w 

całej strefie, o której mowa w §  1 ust. 2) dla pojazdu samochodowego o 
dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, którego właścicielem, 
współwłaścicielem lub użytkownikiem na podstawie innego tytułu 
prawnego jest mieszkaniec miasta Krosna zameldowany na pobyt stały i 
zamieszkały w strefie, o której mowa w ust. 1, w wysokości: 

1) za pierwszy pojazd – 15 zł/miesięcznie, 
2) za drugi pojazd – 20 zł/miesięcznie, 
3) za pierwszy pojazd – 40 zł/3 m-ce,  
4) za drugi pojazd – 50 zł/3 m-ce, 
5) za pierwszy pojazd – 70 zł/6 m-cy, 
6) za drugi pojazd – 90 zł/6 m-cy, 



7) za pierwszy pojazd – 100 zł/12 m-cy, 
8) za drugi pojazd – 130 zł/12 m-cy. 

5. Wprowadza się opłatę za abonament (uprawniający do parkowania w 
strefie, o której mowa w ust. 1), dla jednego pojazdu samochodowego o 
dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony podmiotu prowadzącego w 
strefie, o której mowa w ust. 1 działalność gospodarczą w zakresie 
rozwożenia swoich produktów (dotyczy barów i restauracji), w 
wysokości: 

1) 15 zł / miesięcznie, 
2) 40 zł / 3 mce, 
3) 70 zł / 6 m-cy, 
4) 100 zł / 12 m-cy. 
 
6. Wprowadza się opłatę za abonament (uprawniający do parkowania w 

strefie, o której mowa w ust. 1) dla jednego pojazdu samochodowego o 
dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony podmiotu prowadzącego w 
strefie, o której mowa w ust. 1, działalność gospodarczą w wysokości: 

1) 120 zł / miesięcznie, 
2) 300 zł / 3 m-ce, 
3) 540 zł / 6 m-cy, 
4) 800 zł / 12 m-cy. 
 

§ 3. 
1. W strefie II , o której mowa w § 1 ust. 3 pkt 2 wprowadza się stawki opłaty 

za postój pojazdów samochodowych w następujących wysokościach: 

1) dla samochodów osobowych: 

a) 1,50 zł - za połowę pierwszej godziny parkowania, 

b) 3,00 zł - za pierwszą godzinę parkowania, 

c) 3,60 zł - za drugą rozpoczętą godzinę parkowania, 

a) 4,30 zł - za trzecią rozpoczętą godzinę parkowania, 

b) 3,00 zł - za czwartą i kolejną rozpoczętą godzinę parkowania.” 

2) w wyznaczonych miejscach do parkowania oznaczonych odpowiednimi 

znakami drogowymi dopuszczającymi postój autobusów: 

a) 3,90 zł - za pierwszą godzinę parkowania, 

b) 4,70 zł - za drugą rozpoczętą godzinę parkowania, 



c) 5,60 zł - za trzecią rozpoczętą godzinę parkowania, 

d) 3,90 zł - za czwartą i kolejną rozpoczętą godzinę parkowania. 

2. Opłata faktyczna za dwie, trzy i kolejne godziny parkowania jest sumą 

kolejnych opłat godzinowych. 

3. Wprowadza się opłatę za abonament miesięczny zwykły za parkowanie 

jednego pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej do 

3,5 tony w strefie płatnego parkowania, o której mowa w ust. 1 w 

wysokości 90 zł (dotychczas: 80 zł) 

4. Wyznaczone parkingi przeznaczone do parkowania autobusów będą 

odpowiednio oznakowane. 

5. Wprowadza się opłatę za abonament (uprawniający do parkowania w 

strefie, o której mowa w ust. 1) dla pojazdu samochodowego o 

dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, którego właścicielem, 

współwłaścicielem lub użytkownikiem na podstawie innego tytułu 

prawnego jest mieszkaniec miasta Krosna zameldowany na pobyt stały i 

zamieszkały w strefie, o której mowa w ust. 1, w wysokości: 

1) za pierwszy pojazd – 10 zł/miesięcznie, 

2) za drugi pojazd – 20 zł/miesięcznie, 

3) za pierwszy pojazd – 25 zł/3 m-ce, 

4) za drugi pojazd – 50 zł/ 3 m-ce, 

5) za pierwszy pojazd – 45 zł/6 m-cy, 

6) za drugi pojazd – 90 zł/6 m-cy, 

7) za pierwszy pojazd – 65 zł/12 m-cy, 

8) za drugi pojazd – 130 zł / 12 m-cy. 

6. Wprowadza się opłatę za abonament (uprawniający do parkowania w 

strefie, o której mowa w ust. 1), dla jednego pojazdu samochodowego o 

dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony podmiotu prowadzącego w 

strefie, o której mowa w ust. 1, działalność gospodarczą w zakresie 

rozwożenia swoich produktów (dotyczy barów i restauracji), w 

wysokości: 

1) 10 zł / miesięcznie, 



2) 25 zł / 3 m-ce, 

3) 45 zł / 6 m-cy, 

4) 65 zł / 12 m-cy. 

7. Wprowadza się opłatę za abonament (uprawniający do parkowania w 

strefie, o której mowa w ust. 1) dla jednego pojazdu samochodowego o 

dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony podmiotu prowadzącego w 

strefie, o której mowa w ust. 1 działalność gospodarczą w wysokości: 

1) 60 zł / miesięcznie, 

2) 150 zł / 3 m-ce, 

3) 270 zł / 6 m-cy, 

4) 400 zł / 12 m-cy. 

 

§ 4. 

Opłatę za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego 

parkowania pobiera się w wyznaczonych i oznakowanych miejscach 

parkingowych, w dni robocze, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 

8:00 do 16:00 (było do 17:00) 

§ 5. 

1. Opłaty za parkowanie pojazdów w strefie płatnego parkowania pobierane 

będą za pomocą biletów parkingowych z parkometrów, kart 

abonamentowych, oraz za pomocą telefonów komórkowych (płatność 

mobilna). 

2. Dowód opłaty parkingowej powinien być umieszczony za przednią szybą 

pojazdu samochodowego. 

3. Opłatę za postój w strefie płatnego parkowania wnosi się z góry, za cały 

deklarowany czas postoju, niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu, nie 

później jednak niż do 5 minut. 

4. W przypadku stwierdzenia niesprawności automatu parkingowego 

kierowca powinien wykupić bilet w innym automacie parkingowym. 

§ 6. 



1. Ustala się stawkę zerową za parkowanie pojazdów samochodowych w 

strefie płatnego parkowania dla: 

1) służb prokuratorskich w trakcie wykonywania obowiązków, 

2) osób wykonujących czynności służbowe w zakresie funkcjonowania 

miasta, utrzymania porządku i bezpieczeństwa ruchu, 

3) kierujących pojazdami „TAXI” – na wyznaczonych miejscach, 

4) dwóch pojazdów samochodowych na gospodarstwo domowe dla osób 

zamieszkujących na terenie I strefy płatnego parkowania, przy czym 

jeden pojazd upoważniony jest do parkowania w I strefie płatnego 

parkowania, a drugi pojazd upoważniony jest do parkowania w II strefie 

płatnego parkowania, 

5) dwóch pojazdów samochodowych na gospodarstwo domowe dla osób 

zamieszkujących na terenie II strefy płatnego parkowania, przy czym 

pojazdy te upoważnione są do parkowania w II strefie płatnego 

parkowania przy: 

a) ulicy Staszica, blok nr 1, nr 3, nr 8, nr 12, nr 14, nr 16, nr 19, oraz przy 

ulicy Kapucyńskiej, budynek nr 3, nr 5, nr 7, nr 9, nr 11, nr 13, nr 17, 

nr 19, nr 21 - wyłącznie na parkingu przy ul. Staszica, ul. Grodzkiej i ul. 

Kapucyńskiej, 

b) ulicy Fortecznej, budynek nr 6, nr 8 - wyłącznie na parkingu przy ul. 

Fortecznej. 

6) jednego samochodu służbowego firm (filii) prowadzących działalność 

usługową w zakresie rozwożenia swoich produktów (dotyczy barów i 

restauracji) w strefie płatnego parkowania na ulicach określonych w § 2 

ust.1, który upoważnia do parkowania w strefie płatnego parkowania 

wyłącznie na ulicach określonych w § 2 ust. 1, 

7) jednego samochodu służbowego firm (filii) prowadzących działalność 

gospodarczą w strefie płatnego parkowania na ulicach określonych w § 

2 ust.1, który upoważnia do parkowania w strefie płatnego parkowania 

wyłącznie na ulicach określonych w § 3 ust. 1, 

8) jednego samochodu służbowego firm (filii) prowadzących działalność 

usługową lub gospodarczą w strefie płatnego parkowania na ulicach 



określonych w § 3 ust.1, który upoważnia do parkowania w strefie 

płatnego parkowania wyłącznie na ulicach określonych w § 3 ust. 1, 

9) kierującego pojazdem samochodowym zarejestrowanym jako 

zabytkowy, 

10) kierującego pojazdem jednośladowym, 

2. Wprowadza się identyfikator zerowej stawki opłat za parkowanie pojazdu 

samochodowego w strefie płatnego parkowania. 

3. Przez gospodarstwo domowe rozumie się gospodarstwo prowadzone 

przez osobę ubiegającą się o abonament zerowy, samodzielnie zajmującą 

lokal na terenie strefy płatnego parkowania albo gospodarstwo 

prowadzone przez tę osobę wspólnie z małżonkiem i innymi osobami stale 

z nią zamieszkującymi i gospodarującymi, które swoje prawa do 

zamieszkania w lokalu w strefie płatnego parkowania wywodzą z prawa tej 

osoby. 

4. Abonament zerowy wydawany będzie na numer rejestracyjny pojazdu 

samochodowego lub na okaziciela. 

§ 7. 

Posiadacze karty parkingowej dla osób niepełnosprawnych są uprawnieni do 

nieodpłatnego parkowania wyłącznie w miejscach oznakowanych jako 

zastrzeżone dla osób niepełnosprawnych. 

§ 8. 

1. Za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w 

strefie płatnego parkowania będzie pobierana opłata dodatkowa w 

wysokości 100 zł, a w przypadku wniesienia opłaty dodatkowej w ciągu 7 

dni od daty wystawienia wezwania, w wysokości 50 zł. 

2. Abonament opłaty abonamentowej wydawany będzie na numer 

rejestracyjny pojazdu samochodowego. 

3. Za wydanie duplikatu abonamentu pobierana będzie opłata w wysokości 

20 zł. 

(Dotychczas: Za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych w strefie płatnego parkowania będzie pobierana opłata 

dodatkowa w wysokości 50 zł.) 



§ 9. 

1. W przypadku stwierdzenia przez kontrolującego braku dowodu opłaty 

parkingowej, kontrolujący umieszcza na przedniej szybie pojazdu 

samochodowego za wycieraczką wezwanie do uiszczenia opłaty 

dodatkowej. 

2. Opłatę dodatkową uiszcza się w terminie do 14 dni od daty wystawienia 

wezwania w kasie Urzędu Miasta Krosna lub ma rachunek bankowy 

Urzędu Miasta Krosna. 

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 


